
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 1 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 6,00 Tesoura cirúrgica fina 15cm

Valor de Referência: 27,00000

L2 10,00 Agua oxigenada

Solução de peroxido de hidrogênio 3%-; é um

medicamento anti- séptico tópico, utilizado

em assepsia de ferimentos e em gargarejos ou

bochechos. Frasco de 1000ml

Valor de Referência: 5,01000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 2 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L3 5,00 Clorexidina Alcoolica 05% 1lt –

Antisséptico químico, com ação antifúngica e

bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias

gram-positivas quanto gram-negativas. Tópico

para desinfecção e lavagens de mãos. Possui

também ação bacteriostática, inibindo a

proliferação bacteriana. Contem ingredientes

atuantes nas situações que exigem

complementação do asseio corporal, confere

suavidade na aplicação diária. É geralmente

utilizado como ingrediente ativo em anti-

sépticos bucais para combater a placa

bacteriana e outras bactérias orais.

Valor de Referência: 12,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 3 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L4 5,00 Iodopovidona- 10% (solução com

tensoativos) Degermante antisséptico a base

de PVPI contendo tensoativos e agentes

umectantes com atividade residual decorrente

da liberação continua de 1% de iodo.

Aplicabilidade: Degermação do campo

cirúrgico e das mãos no pré- operatório.

Capacidade: 1000ml

Valor de Referência: 26,85000

UN5 300,00 Soro fisiológico 500ml

Solução injetável, sistema fechado

Valor de Referência: 5,49000

UN6 500,00 Atadura Elástica 2,2x20cm

Valor de Referência: 3,36000

UN7 300,00 Atadura de Crepon 2,2x20cm

Valor de Referência: 2,72000

UN8 10,00 Fita transparente estéril 10x4,5cm para

quimioterapia

Valor de Referência: 30,22000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 4 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 150,00 Fita microporosa hipoalergênica  5x10cm

Valor de Referência: 8,60000

UN10 150,00 Fita microporosa hipoalergênica 5x5cm

Valor de Referência: 7,00000

UN11 300,00 Seringa 5ml com agulha 070x30mm

Valor de Referência: 1,00000

UN12 50,00 Seringa 10ml com rosca 070x30mm

Valor de Referência: 1,50000

UN13 200,00 Seringa 10ml com agulha 070x30mm

Valor de Referência: 1,00000

UN14 200,00 Seringa 3ml com agulha – agulha 22gr x 1 ¼

cm.

Valor de Referência: 1,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 5 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX15 2,00 Agulhas 40x12mm caixa com 100 unidades

Desenvolvidas para aplicação de soluções em

diferentes vias injetáveis de administração:

endovenosa, intramuscular, subcutânea e

intradérmica.

•	Estéril

•	Fabricada em aço inoxidável

•	Possui canhão que permite o

acoplamento nas seringas de bico;

•	Bisel Trifacetado

•	Lubrificada

•	Atóxica e apirogênica

•	Descartável e de uso único;

Valor de Referência: 15,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 6 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX16 4,00 Agulhas 13x3,8mm caixa com 100

Desenvolvidas para aplicação de soluções em

diferentes vias injetáveis de administração:

endovenosa, intramuscular, subcutânea e

intradérmica.

•	Esteril

•	Fabricada em aço inoxidável

•	Possui canhão que permite o

acoplamento nas seringas de bico;

•	Bisel Trifacetado

•	Lubrificada

•	Atoxica e apirogênica

•	Descartável e de uso único

Valor de Referência: 9,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 7 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX17 2,00 Agulhas 25x7mm caixa com 100 unidades

Desenvolvidas para aplicação de soluções em

diferentes vias injetáveis de administração:

endovenosa, intramuscular, subcutânea e

intradérmica.

•	Esteril

•	Fabricada em aço inoxidável

•	Possui canhão que permite o

acoplamento nas seringas de bico;

•	Bisel Trifacetado

•	Lubrificada

•	Atoxica e apirogênica

•	Descartável e de uso único

Valor de Referência: 15,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 8 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX18 2,00 Lamina de bisturi tamanho 11

Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas

por exposição a raios gama; embaladas

individualmente em material aluminizado.

- utilizadas para corte de pele, tecidos e

retirada de pontos em procedimentos

cirúrgicos;

Grande resistência a corrosão e perda de

afiação;

Mantem –se estéreis preservando a

integridade asséptica do produto.

Caixa com 100 laminas.

Valor de Referência: 35,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 9 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX19 2,00 Lamina de bisturi tamanho 15

Confeccionadas em aço carbono, esterilizadas

por exposição a raios gama; embaladas

individualmente em material aluminizado.

- utilizadas para corte de pele, tecidos e

retirada de pontos em procedimentos

cirúrgicos;

Grande resistência a corrosão e perda de

afiação;

Mantem –se estéreis preservando a

integridade asséptica do produto.

Caixa com 100 laminas.

Valor de Referência: 35,00000

UN20 5,00 Cabo de bisturi nº 03

Valor de Referência: 12,00000

UN21 3,00 Porta agulha mayo 14cm, reto.

Valor de Referência: 38,00000

PAC22 20,00 Algodão 500 gramas

Valor de Referência: 9,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 10 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC23 50,00 Gaze estéril 10x10 13 fios

Oito camadas, cinco dobras, alto poder de

absorção, 100% algodão 13fios cm² aberta

20,0 cmx40,0 cm; fechada 10,0 cm x 10,0 cm

peso líquido mínimo 900gramas por pacote

Valor de Referência: 2,20000

RL24 15,00 Gaze queijo 91x91m 11 fios

 Produto confeccionado com fios 100%

algodão em tecido tipo tela;  Dimensão: 91 cm

x 91 metros de comprimento;

- Confeccionada em 11 fios;

- Indicada para o uso em absorções de líquidos

e secreções além de auxiliar em procedimentos

operatórios, curativos, tratamento de

queimaduras e absorção de sangue.

Valor de Referência: 45,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 11 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC25 150,00 Gaze 7,5x7,5 9 fios

Compressa de Gaze 7,5 x 7,5 9 Fios

Compressas de gaze com dimensões de 7,5cm

x 7,5cm, com densidade de 9 fios por cm2,

Produzidas com absolutas normas de higiene.

Todas suas dobras são feitas para dentro

evitando o desprendimento de fios.

Pacote com 500 unidades.

Valor de Referência: 13,00000

UN26 20,00 Sonda vesical de demora número 12

Valor de Referência: 4,50000

UN27 20,00 Sonda vesical de demora número 16

Valor de Referência: 4,50000

UN28 20,00 Sonda vesical de demora número 18

Valor de Referência: 4,50000

UN29 50,00 Bolsa coletora de urina sistema fechado 500ml

Valor de Referência: 3,62000

UN30 3,00 Termômetro digital

Valor de Referência: 15,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 12 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN31 6,00 Aparelho de pressão digital

Valor de Referência: 120,00000

CX32 100,00 Luva procedimento Latex tamanho P 50 pares

por caixa

Valor de Referência: 20,00000

CX33 50,00 Luva procedimento Latex tamanho M 50

pares por caixa

Valor de Referência: 20,00000

CX34 15,00 Luva sem pó tamanho P  50 pares por caixa

Valor de Referência: 20,00000

UN35 10,00 Gel condutor incolor 1kg

Valor de Referência: 5,10000

PAC36 50,00 Abaixador de língua pacote com 100 unidades,

em madeira, descartável, formato convencional

liso.

Valor de Referência: 3,55000

L37 80,00 Alcool gel 70%

Valor de Referência: 4,00000

UN38 25,00 Álcool gel 500 gramas

Valor de Referência: 5,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 13 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN39 7,00 Coletores perfuro cortante de pvc de 7 litros

Valor de Referência: 2,90000

UN40 1,00 Coletores perfuro cortante de pvc de 10 litros

Valor de Referência: 32,00000

PAC41 2,00 Luva para toque e palpação plástica,

descartável, estéril, pacote com 50 pares.

Valor de Referência: 12,00000

CX42 4,00 Luva nitrílica com talco tamanho P

Caixa com 50 pares

Valor de Referência: 22,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 14 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN43 50,00 Espéculos ginecológicos tamanho P

Produzido em poliestireno cristal, permitindo

excelente transparência e transmissão

luminosa.

Valvas anatômicas em contornos lisos e

regulares, semelhantes ao formato dos fornices

vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso

borboleta) fabricado em poliestireno de alto

impacto, pigmentado e indeformável. Formato

anatômico favorece um exame indolor.

Valor de Referência: 1,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 15 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN44 200,00 Espéculos ginecológicos tamanho M

Produzido em poliestireno cristal, permitindo

excelente transparência e transmissão

luminosa.

Valvas anatômicas em contornos lisos e

regulares, semelhantes ao formato dos fornices

vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso

borboleta) fabricado em poliestireno de alto

impacto, pigmentado e indeformável. Formato

anatômico favorece um exame indolor.

Valor de Referência: 1,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 16 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN45 50,00 Espéculos ginecológicos tamanho G

Produzido em poliestireno cristal, permitindo

excelente transparência e transmissão

luminosa.

Valvas anatômicas em contornos lisos e

regulares, semelhantes ao formato dos fornices

vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso

borboleta) fabricado em poliestireno de alto

impacto, pigmentado e indeformável. Formato

anatômico favorece um exame indolor.

Valor de Referência: 1,50000

CX46 5,00 Lamina para microscopia (para coleta de

preventivo) caixa com 50 unidades,

26.0x76.0m espessura1.0 a 1.2mm

Valor de Referência: 8,00000

UN47 3,00 Fixadores citopatológicos frasco 100ml 85g

Valor de Referência: 12,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 17 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX48 50,00 Coletor para material perfurocortante

descartável, desenvolvido para descartar

materiais que cortam ou perfuram

provenientes das ações de atenção à saúde

gerados em hospitais, laboratórios,

consultórios médicos e odontológicos, com

carga potencialmente infectante. De 20 litros.

Valor de Referência: 8,00000

CX49 3,00 Espátula de Ayre 175mm

Plástico, caixa com 100 unidades

possui uma extremidade arredondada e outra

com uma reentrância que estabelece uma boa

relação anatômica e orifícios que facilitam a

coleta da amostra.

Valor de Referência: 7,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Unidade Básica de Saúde.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

17 de junho de 2019
02 de julho de 2019, às 09:00  horas.

Page 18 of 18

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 53/2019

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC50 3,00 Escova cervical não estéril

cerda com filamentos de nylon sustentados

por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo)

plástico fabricado em poliestireno cristal (PS)

atóxico e resistente.

Valor de Referência: 30,00000

PAC51 100,00 Eletrodo valtrode 5x5, adesivo, quatro

unidades por pacote.

Valor de Referência: 38,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: irai

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme execução


